

Üniversitemiz 2. Türk Günleri'nde

Köln'de düzenlenen 2. Türk Günleri'ne Rektör Prof. Dr. Engin Ataç ve Gençlik Senfoni Orkestrası da katıldı. Prof. Dr. Ataç etkinlikte bir konuşma yaparken, Gençlik Senfoni Orkestrası da bir konser verdi.

Almanya'nın Köln kentinde Sparkasse KölnBonn Bankası'nın desteğiyle 3-6 Temmuz günlerinde ikinci kez düzenlenen Türk Günleri'nde Anadolu Üniversitesi'nde yer aldı. Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, etkinlikte "Türkiye'deki Eğitim Sistemi" konulu bir konuşma yaparken, Gençlik Senfoni Orkestrası da Şef Burak Tüzün yönetiminde verdiği konserde konuklara müzik ziyafeti sundu.

Konser öncesinde konuşan Prof. Dr. Engin Ataç, ulusların yakınlaşmasının sanatla mümkün olduğunu belirterek, Anadolu Üniversitesi olarak sanata her türlü önemi verdiklerini söyledi.

Prof. Dr. Ataç, 14-35 yaş arasındaki sanatçılardan oluşan Anadolu Üniversitesi Gençlik Senfoni Orkestrası'nın, Türkiye'nin aydınlık yüzünü temsil ettiğini söyledi. Köln Üniversitesi'nin yeni Rektörü Prof. Dr. Axel Freimuth ise, Türkçe'nin bir ders olarak okutulması ve buna ilişkin olarak bir programın hayata geçirilmesi konusunda Anadolu Üniversitesi ile anlaşmaya vardıklarını belirtti. Gençlik Senfoni Orkestrası'nın Cem Akçora'nın korno solist olarak katıldığı konserinde öğrenci ve öğretim elemanlarından oluşan 40 kişilik orkestra Nüvit Kodallı, Mozart, Ulvi Cemal Erkin ve Birten'in eserlerini seslendirdi.

Devamı 3'te



Gençlik Senfoni Orkestrası Köln'de verdiği konserde dinleyicilerin büyük beğenisini kazandı.

Orijinali bedava korsanı parayla

Açıköğretim Fakültesi'nin görme engelli öğrencileri için hazırladığı ve ücretsiz olarak dağıtacağı sesli ders kitaplarının taklitleri üretildi.

Açıköğretim Fakültesi'nin görme engelli öğrencileri için CD formatında hazırladığı ve önümüzdeki öğretim yılından itibaren ücretsiz olarak öğrencilere vereceği sesli kitapları taklit edilerek korsan piyasada satılıyor. Bir öğretim üyemizin İstanbul'da tesadüfen bulunduğu korsan CD'ler hakkında bilgi veren Açıköğretim Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Aydın Ziya Özgür, korsan piyasada 1. Sınıf ders kitaplarının tümünün bandrolsüz olarak satıldığını söyledi.

Bunların çok kalitesiz bir şekilde seslendirilmiş kayıtlar olduğunu söyleyen Özgür, ayrıca CD'lerin tanıtımının internette de yapıldığını ve tanesinin yaklaşık 10 YTL'den satıldığını kaydetti.



THY pilotları bröve aldı



Türk Hava Yolları'nın 10 pilot adayı, SHYO'daki eğitimlerini başarıyla tamamlayarak brövelerini aldı. Düzenlenen törende konuşan Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, THY ile işbirliğine devam etmek istediklerini belirtirken, THY Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Atilla Öksüz, SHYO mezunlarının çok iyi pilotlar olduğunu söyledi. SHYO Müdür Yardımcısı Yard. Doç. Dr. Hakan Oktal da Anadolu Üniversitesi Havaalanı'nın 25 Temmuz'da uluslararası uçuşlara açılacağını bildirdi.

Haber 2'de

Karacahisar'a kaçak kazı darbesi

Beş yıldır devam eden Karacahisar Kalesi kazılarının bu yılki bölümü tamamlandı. Kazı Başkanı Prof. Dr. Ebru Parman, kale içindeki mekânlardan birinin kaçak kazılar sonucu açıldığını ve bir ezrak küpünün tahrip edildiğini söyledi.

Haber 3'te

THY pilotları bröve aldı

Türk Hava Yolları'nın 10 pilot adayı, SHYO'daki eğitimlerini başarıyla tamamladı.

Sivil Havacılık Yüksekokulu'ndaki eğitimlerini başarıyla tamamlayan Türk Hava Yolları'nın 10 pilot adayı düzenlenen törenle brövelerini aldı. 13 Temmuz günü SHYO'da gerçekleştirilen törene, Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, Türk Hava Yolları Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Emekli Tuğgeneral Atilla Öksüz ve yükseköğretim elemanları katıldı.

Törende bir konuşma yapan Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, "Anadolu Üniversitesinin sivil havacılıktaki bugünkü deneyimine ulaşmak isteyen, yeni kurulacak ve kurulmuş kurumlarımızın çok çalışması gerekir. Dileğimiz milli bayrağı taşıyan Türk Hava Yolları ile olan çalışmalarımızın devam etmesidir" dedi.

Türk Hava Yolları Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Emekli Tuğgeneral Atilla Öksüz de yaptığı konuşmada, Sivil Havacılık Yüksekokulu'ndan mezun olan öğrencilerin çok iyi birer pilot olduklarını belirterek, ileride SHYO'da eğitim alan THY pilotlarının sayısının 15'e çıkacağını söyledi.

Havaalanı 25 Temmuz'da uluslararası uçuşlara açılıyor

Anadolu Üniversitesi Havaalanı'nın 25 Temmuz'da uluslararası hava yolu taşımacılığına açılacağını müjdeleyen SHYO Müdür Yardımcısı Yard. Doç. Dr. Hakan Oktal,



ise uçuş eğitimi kapsamında okulun 7200 metre kare büyüklüğünde kapalı bir bakım alanı olduğunu söyledi. Son yıllarda yurtdışından hatta Yunanistan'dan bile bakım için uçakların geldiğini belirten Yard. Doç. Dr. Oktal, eğitimler hakkında bilgi vererek, "Havayolu Nakliye Pilotu Lisans Eğitimi boyunca te-

orik ve uçuş eğitimi dersi veriliyor. Uçuş eğitimi süresince 22 öğretim elemanı, 20 öğretmen pilot, 48 uçak bakım elemanı, güvenlik vb. alanlarda hizmet veren 98 personel görev alıyor. Ayrıca, Türk Hava Kurumuyla anlaşma yapmak üzereyiz, yıl sonuna kadar bizim simülatörümüzü kullanacaklar" dedi. Ko-

nuşmaların ardından pilot adaylarına Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, THY Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Emekli Tuğgeneral Atilla Öksüz ve SHYO Müdür Yardımcısı Yard. Doç. Dr. Hakan Oktal ve eğitimleri tarafından bröveleri verildi.

İsmail İLKSELVİ



Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, THY ile çalışmalara devam etmeyi istediklerini söyledi.



THY Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Emekli Tuğgeneral Atilla Öksüz, SHYO mezunlarının çok iyi pilotlar olduğunu söyledi.

AEGEE Yaz Üniversitesi başladı

Avrupa Öğrencileri Forumu Kulübü'nün üçüncü kez düzenlediği ve pek çok Avrupa ülkesinden üniversite öğrencilerini bir araya getiren Fotoğraf Yaz Üniversitesi 15 Temmuz günü başladı.



Anadolu Üniversitesi Avrupa Öğrencileri Forumu Kulübü (AEGEE Eskişehir)'in düzenlediği Dijital Fotoğrafçılık ve Mitoloji Yaz Üniversitesi, Taşbaşı Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen açılış töreniyle başladı. Bu yaz üniversitemizde ağırlandacak olan 35 Avrupalı öğrencinin de katıldığı tören 15 Temmuz günü gerçekleşti.

Törenin açılışında konuşan Yaz Üniversitesi Genel Koordinatörü Eren Erdurmuş, proje için yaklaşık altı aydır çalışmalarını söyledi. AEGEE Eskişehir Başkanı Taner Yılmaz ise, kültürlerarası çatışmaları ortadan kaldırmak ve var olan savaşlara karşı barış girişimlerinde bulunmak adına AEGEE'nin tüm dünyada bir çok gelişmeye sebep olduğunu söyledi. 2005 Yaz Üniversitesi ile de Anadolu Efsanelerini Avrupalı öğrencilere tanıtmayı hedeflediklerini belirten Yılmaz, "Türkiye'nin Avrupa geleceği için somut bir adım atmış bulunuyoruz" dedi.

Kemal TAŞÇI OĞLU



SHYO Müdür Yardımcısı Yard. Doç. Dr. Hakan Oktal, Anadolu Üniversitesi Havaalanı'nın 25 Temmuz'da uluslararası uçuşlara açılacağını bildirdi.

Anadolu Haber

ANADOLU ÜNİVERSİTESİ
HAFTALIK İLETİŞİM GAZETESİ

ISSN 1302-0005

Basım Tarihi: 26.07.2005 Sayı: 335

Sahibi:

Rektör Prof. Dr. Engin ATAÇ

Genel Yayın Yönetmeni:
Prof. Dr. Haluk GÜRGEN

Yazı İşleri Müdürü:

Prof. Dr. Halil İbrahim GÜRCAN

Haber Merkezi Müdürü : Uzm. Ufuk TÖZELİK

Sayfa düzenleme: Cenk KOKSAL
Anadolu Üniversitesi Basımevi'nde 3500 adet basılmıtır.
Anadolu Üniversitesi, Yunusemre Kampüsü,
Vakıf Binası, 26470 Eskişehir
Tel: 0-222-335 05 80 / 1790 Faks: 0-222- 330 74 40
E-posta: haber@anadolu.edu.tr
Web: www.ahaber.anadolu.edu.tr

Bu tablo ile gurur duyulmalı

Köln'de düzenlenen 2. Türk Günleri'nde Türk eğitim sistemi hakkında bir konferans veren Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, zaman zaman yaşanan olumsuz gelişmelere karşın sağlanan ilerlemenin Türkiye Cumhuriyeti'nin gurur tablosu olduğunu söyledi.

Baştarafı l'de

Etikliğinin ikinci gününde ise "Türkiye'deki Eğitim Sistemi" konulu bir konferans veren Rektör Prof. Dr. Engin Ataç, ülkelerin eğitim sistemlerinin tarihsel, toplumsal, hukuksal, politik ve ekonomik yapıları dikkate alınarak oluşturulduğunu söyledi.

Uzun süren savaş koşullarının hem ekonomik kaynakları hem de yetişmiş insan kaynaklarını yok ettiğini ifade eden Prof. Dr. Ataç, Türkiye'nin eğitim sisteminin gün geçtikçe büyüdüğünü ancak ilerleyen sosyal ve ekonomik koşullara uygun bir eğitim sisteminin geliştirilmesi gerektiğine dikkat çekti.

Türk eğitim sisteminin sağladığı gelişmelere paralel olarak, okul eğitimi felsefesinde, küreselleşen dünyanın ve Avrupa Birliği'nin bir parçası olarak yeni yönelimler benimsendiğine dikkat çeken Prof. Dr. Engin Ataç sözlerine şöyle devam etti: "Türkiye, Asya ve Avrupa arasındaki jeopolitik konumu, gelişmekte olan sanayi ve ekonomisi ve daha yükseklere ulaşma potansiyeli, 21'nci yüzyılda önemi artan hammaddelere sahip olması ve en önemlisi genç nüfusunun fazlalığı ile daha aydınlık ve yaşam düzeyi yüksek bir geleceğe sahip olma şansına sahiptir."

Bu tablo ile gurur duyulmalı

Türk eğitim sisteminin 2004-2005 öğretim yılı verilerine göre, 17 milyon 491 bin öğrenci, 633 bin 835 öğretmeni ve 53 bin 556 öğretmen kurumunun yer aldığı büyük bir sistem olduğuna işaret eden Rektör Prof. Dr. Ataç, zaman içinde yaşanan olumsuz siyasi

ve ekonomik şartlara karşın, verilen büyük mücadeleler ve büyük fedakarlıklarla sağlanan bu gelişmenin Türkiye Cumhuriyeti'nin gurur tablosu olduğunu söyledi.

Bu rakamların aynı zamanda Türkiye'nin çağdaş uygarlığı yakalama azim ve iradesinin önemli simgelerinden biri olduğuna dikkat çeken Rektör Prof. Dr. Ataç, "Bu sistemde yer alan öğrenci sayıları pek çok Avrupa ülkesi nüfusunun 2-3 katına sahiptir. Türk eğitim sistemini yönetmek Avrupa'daki pek çok ülkeyi yönetmekle eş anlamlı gibidir. Türkiye'nin en önemli ve öncelikli meselesi genelde eğitim, özde ise öğretmen eğitimidir" diye konuştu.

Cumhuriyetin ilk yıllarında eğitim sisteminin temel amacının halkı okuryazar duruma getirmek olduğunu ifade eden Rektör Prof. Dr. Engin Ataç sözlerini şöyle sürdürdü:

"Cumhuriyetin ilanının hemen ardından başlatılan eğitim seferberliği ile öncelikle okuma-yazma seferberliği başlatılarak okul yapım çalışmalarına hız verildi. 1927-2005 öğretim yılları arasında ilköğretim okul sayısının 6, ilköğretim öğrenci sayısının 23, ilköğretim öğretmen sayısı da 26 kat arttı. Ortaöğretim okul sayısı 49, ortaöğretim öğrenci sayısı 97, ortaöğretim öğretmeni sayısı ise 81 kat arttı. Yükseköğretim kurumları sayısı 77, yükseköğretim öğrenci sayısı 687, yükseköğretim öğretim elemanları sayısı 175 kat artış gösterdi. Aynı dönem içerisinde nüfusumuzdaki artış yalnızca 6 kat oldu."

Öğretmen yetiştirme sistemi

Ülkelerin eğitim sistemlerini başarıya ula-



tırarak anahtar unsurlardan birinin öğretmen yetiştirme sistemi olduğuna dikkat çeken Rektör Prof. Dr. Ataç, "Türk Eğitim Sistemi'nde öğretmen yetiştirme geleneğinin 157 yıllık bir geçmişe sahiptir. Bu süreç içinde nitelikli eğitim talebi doğrultusunda, öğretmen yetiştirme sistemi, çağın koşullarına uygun olarak sürekli geliştirildi. Toplumsal dönüşümün ve aydınlanmanın öncülleri olarak görülen öğretmenlerden bu yönde beklentiler her zaman çok büyük olmaktadır. Bu bağlamda, öğretmenlik mesleği toplum içinde her zaman özel ve değerli bir yere sahip oldu" dedi. Zorun-

lu eğitime geçişle birlikte ilköğretim düzeyinde okullaşma oranında büyük bir atılımın yaşandığını ve kız ve erkek çocuklar arasındaki eğitim farklılıklarında önemli azalmalar olduğunu belirten Rektör Prof. Dr. Ataç, özellikle ilköğretim birinci kademedeki ikinci kademeye gönderilemeyen kız çocuklarının, bu uygulamayla büyük ölçüde eğitimlerine devam etmeye başladığını dile getirdi.

Köln Stadt-Anzeiger Dergisi de Rektör Prof. Dr. Ataç ile bir söyleşi gerçekleştirdi.

Mevlüt DEMİRCİOĞLU

Karacahisar'a kaçak kazı darbesi

Beş yıldır devam eden Karacahisar Kalesi kazılarının bu yılki bölümü tamamlandı. Kazı Başkanı Prof. Dr. Ebru Parman, kale içindeki meanlardan birinin kaçak kazılar sonucu açıldığını ve bir erzak küpünün tahrip edildiğini söyledi.

Gçeğimiz yıl emekliye ayrılan Edebiyat Fakültesi Sanat Tarihi Bölümü eski Başkanı Prof. Dr. Ebru Parman'ın başkanlığında yürütülen Karacahisar Kalesi kazılarının bu yılki çalışmaları tamamlandı. Anadolu Üniversitesi Araştırma Fonu'nun desteği ile 20 Haziran'da başlayan kazı çalışmaları, 15 Temmuz Cuma günü sona erdi.

Kaçak kazıların darbelerinden kurtulamadı

Karacahisar'ın Antik ve Ortaçağ yolları üzerinde bulunduğunu ve Konstantinapolis'den Dorlayan ile doğuya ve güney doğuya "Kutsal Topraklar" a geçildiğine dikkat çeken Parman, kalemin önemli kavşak noktalarından biri üzerinde yer aldığını belirtti.

Kale içi çalışmaların devam ettiğini kaydeden Prof. Dr. Ebru Parman, "Kale, askeri bölgede olmasına rağmen ne yazık ki kaçak kazıların insafsız darbelerinden kurtulamamıştır. Sonuç olarak geçen yıl Türk halkının vaçgeçilmez tutkusu olan altın bulma hayali ile, kale içindeki mekanlardan biri deşilmiştir. Bu arada çok güzel ve büyük bir erzak küpü tahrip edilmiştir. Bunun sonucunda kazı ekibi olarak o

darmadağın edilmiş alanı temizlemek ve parçalanmış küpü kurtarmak birinci görevimiz olmuştur. Küpün onarımı Anadolu Üniversitesi'nde titizlikle yapılmaktadır. dedi.

Geçen yıl yapılan çalışmalara bu yıl da devam edildiğini belirten Prof. Dr. Parman, "Kale içindeki mekanlara ait duvarlar ortaya çıkarılmıştır. Günlük yaşama ait buluntular böylece günışığına çıkarılmıştır. Buluntular ervanterlenip koruma altına alınmıştır. Gelecek yıl da kale içindeki tüm mekanlar açılacak, bunların tüm tarihlendirilmesi yapılacaktır. Üniversitemizin yıllardır süren maddi manevi desteğine ek olarak, tüm bu kazı ve araştırma çalışmalarının yapılabilmesi için parasal desteğe, sponsorlara acilen ihtiyaç vardır. Kentimizin duyarlı ve varlıklı kişilerinin Osmanlı'nın ilk merkezlerinden, hutbenin ilk okunduğu yer olan Karacahisar Kalesi'nin tarihini arkeolojik verilerle kanıtlayabilmek için bu parasal desteğe acilen ihtiyaç duyulmaktadır" diye konuştu.

Karacahisar Kalesi kazı ekibi Sanat Tarihi Bölümü'nden Yard. Doç. Dr. Canan Parla, Öğr. Gör. Oğuz Alp, Öğr. Gör. Arzu Yılmaz, Öğr. Gör. Zeliha Demirel Gökalp, Arş. Gör. Hasan Yılmazyaşar, Arş. Gör. Muradiye Bur-



salı ve öğrencilerden Mustafa Erdiken, Görkem Işık, Erhan Usta, Hüseyin Poyraz, Serap Mazlum, Serpil Yasak, Süheyla Albayrak, Tuncer Gül, Diren Damla Sarıkaya, Pınar Ümmetoğlu ve

Karacahisardan da üniversite mezunu olan iki işçi Ahmet Şen ve Talat Tekin'den oluşuyor.

İsmail İLKSELVİ

Kazı Başkanı Prof. Dr. Ebru Parman

Bakanlık 40 yaş üstü erkekleri uyardı

Sağlık Bakanlığı, 40 yaş üstü erkekleri karşı karşıya oldukları sağlık riskleri konusunda uyardı. Bakanlık, Türkiye'de 40 yaş üstü erkeklerin karşılaştıkları sağlık risklerinin başında kronik kalp hastalıklarının geldiğini bildirdi.

Sağlık Bakanlığı Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü'nden yapılan yazılı açıklamada, Türkiye'de 40 yaş üstü erkeklerin yaşam sürelerinin kadınlara oranla daha kısa olduğu belirtilerek, bu erkeklerin karşılaştıkları sağlık risklerinin başında kronik kalp hastalıklarının yer aldığı kaydedildi. Açıklamada, Türkiye'de kronik kalp hastalıklarından ölüm oranının tüm ölümler içinde yüzde 43 oranıyla ilk sırada yer aldığına dikkat çekilerek, bu ölümlerin önemli bir bölümünün 41-58 yaş grubundaki erkeklerde gerçekleştiği bildirildi. Açıklamada, yüksek tansiyon, sigara ve alkol kullanımı, şişmanlık, hareketsiz yaşam tarzı, diyabet ve bilinçsiz beslenmenin özellikle erkeklerde kalp-damar hastalıklarına yakalanma riskini artıran faktörlerin başında geldiği vurgulandı.

"Yüzde 93'ü sigara kullanıyor"

Temel Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü açıklamasında, Türkiye'de 40 yaş üstü erkeklerin yüzde 93'ünün sigara içtiğine dikkat çekerek, bu yaş grubunda bulunan erkeklerin 'yeterli ve dengeli beslenimin' uyarısında bulundu. Açıklamada şöyle denildi: "Yeterli ve dengeli beslenme dört besin grubunda bulunan besinlerin yeterli miktarda

tüketilmesiyle sağlanır. Bu besinler; süt grubunda yer alan süt, peynir ve yoğurt, et grubunda yer alan et, tavuk, yumurta, peynir ve kuru baklagiller, sebze ve meyve grubu ile tahıl grubuna giren ekmekek, bulgur, makarna, pirinç, mısır ve tahhanadır." Bu besinlerin önerilen tüketim miktarlarının kişiye özgü değiştiği vurgulanan açıklamada, bireyin yaşı, cinsiyeti ve fiziksel aktivite durumunun bu oranları etkilediği belirtildi.

Açıklamada, alkol ve sigaradan uzak durulması istenilerek, sigaranın öldürücü zararları nedeniyle çok önemli bir halk sağlığı sorunu olduğu vurgulandı. Alkol tüketiminin ise sindirim enzimlerini bozduğunu, karaciğer ve beyin üzerinde olumsuz etki yaptığına dikkat çekildi.

Yağlar konusunda ölçülü olunması ve doymamış yağların tercih edilmesi gerektiği belirtilen açıklamada, "Günlük protein ihtiyacımızı hayvansal ve bitkisel kaynaklı gıdalardan dengeli olarak alın. Besinler yoluyla alınan kolesterolle dikkat edin. Kolesterol miktarı kırmızı et, sakatat gibi hayvansal gıdalarda yüksektir. Besinler tüketilirken kolesterol içerikleri göz önünde bulundurulmalıdır" denildi.

"Şeker ve tuza dikkat"

Açıklamada şekerli içecekleri ve



tatlı tüketiminin azaltılması önerilken, bu besinlerin fazla miktarda tüketiminin vücut ağırlığının artmasına ve besleyici değeri yüksek olan besinlerin tüketiminin de azalmasına neden olacağı vurgulandı. Tuz tüketiminin ise yüksek tansiyonla arasında yakın ilişki olduğuna dikkat çekilen açıklamada ayrıca fazla tuz tüketiminin idrarla kalsiyum atılmasını artırarak kemiklerde kalsiyum kaybına neden olacağı ifade edildi.

Kara delik simülasyonu

Kara deliklerin, kendilerine yaklaşan cisimlere uyguladıkları ışık bükülmesini gösteren bir simülasyon geliştirildi.



Teoriye göre, kara deliğe belli bir mesafede yaklaşan cisimler, kendi yansımalarını kara delikte görebiliyor. Kara delikler, güçlü kütle çekimi ile ışığı içine çekiyor ve ışığın dağılması nedeniyle 'karanlık' gözüküyor. Ancak ışık, kara deliğin sadece kenarından geçerse, kıvrılarak bükülmeyle kurtulabiliyor. Astronom David Korreich'in geliştirdiği bir simülasyon, bir kara deliğin yakınına giren cisimlerin görüntülerinde ne gibi bükülmeler veya bozulmalar olacağını gösteriyor.

Dr. Korreich'in geliştirdiği matematik simülasyon, hareket halindeki kara deliklerin ışık demetlerini büküşlerini taklit ediyor. Dev yıldızların ölmesiyle oluşan kara delikler, yıldızın galaksisi içinde belli bir yörüngede dönüş hareketini devam ettiriyor. Ölen yıldız kendi içine çekilip küçüldükçe de, kara delik giderek hızlanıyor. Ancak, eski yıldızın yörüngesini devam ettiren kara-deliklerin gözlemi ve simülasyonlara uyarlanması da zorlaşıyor. Bunun nedeni, kara deliğin etrafında kütle çekimi maruz kalan alanın da beraber hareket etmesi. Kara deliğin çevresini beraberinde sürüklemesi, hesaplamayı daha karmaşık hale getiriyor.

E-imza dağıtımına başlanıyor

Türkiye'de ıslak imza ile aynı hukuki sonuçları doğuracak elektronik imza dağıtımı başlıyor.



Sektörde faaliyet göstermek üzere Telekomünikasyon Kurumu'na başvuran 3 firmadan biri olan Türkrust, istenilen şartları karşılayarak kurumdan yetki belgesi aldı. E-imza sertifikası sağlayıcısı olmak üzere hazırlıklarını tamamlayan TSK Elele Vakfı'nın iştiraki olan Türkrust, bu sertifikayla birlikte e-imza sertifikası vermeye başlıyor. Türkrust Bilgi İletişim ve Bilişim Güvenliği Hizmetleri A.Ş. Genel Müdürü Yüksel Samast yaptığı açıklamada, Türkrust'in teknik ve fiziksel altyapısı, bilgi birikimi, deneyimi ve çalışma sistemi ile dünyanın önde gelen sertifika otoriteleriyle aynı standartlarda kurulduğunu ve dünya çapında hizmet verebilecek kapasiteye sahip olduğunu vurguladı. Uygulamaya ilgili detaylı bilgiye www.turkrust.com.tr internet adresinden veya 444 0 263 numaralı çağrı merkezinden ulaşılabılır.

HAZIRLAYAN: Kemal TAŞÇIOĞLU

İkinci 'Terminal' vakası

Tam 13 ay boyunca Nairobi Havaalanı'nda yaşayan eski bir Kenyalıya, sonunda İngiltere vatandaşlığı verildi.



16 yılını Paris'teki Charles de Gaulle Havaalanı'nda yaşayarak geçiren İrani Merhan Nasseri'nin öyküsünden yola çıkılarak çekilen ve "Terminal" filmindeki hikayenin bir benzeri de Kenya'da yaşandı. İngiltere'ye giriş reddinden ve 13 ay boyunca Nairobi Havaalanı'nda yaşayan bir Kenyalıya, sonunda İngiltere vatandaşlığı verildi. 2004'ün Mayıs ayında İngiltere'nin başkenti Londra'da Heathrow havaalanındaki göçmenlik yetkilileri, Kenyalı Sancy Şah'ın ülkeye girişine izin vermedi. Oysa Sancy Şah Kenya'dan eski İngiliz sömürgelerinde yaşayanların taşıyabildiği özel pasaportla Londra'ya gelmişti. Bu pasaport İngiltere'de bir süre yaşamasına olanak sağlıyor, fakat kendisine oturma izni vermiyordu. İngiliz yetkililer, gelişmeler üzerine Sancy Şah'ı uçakla Nairobi'ye geri gönderdi. Fakat bu arada Şah, Kenya vatandaşlığından da çıkarılmıştı. Böylece Şah, gözetimine alınma korkusu ile havaalanındaki yalnız ve vatansız hayatına başlamış oldu. Bu durum Sancy Şah'ın Nairobi İngiltere Yüksek Komiserliğinde, İngiliz pasaportu almasını sağlayacak sertifika verilmesiyle son buldu.

En hızlı muhabirler

Son yıllarda oldukça yaygınlaşan kameralı cep telefonları sadeta herkesi bir muhabir haline getiriyor. Londra'daki terör saldırılarının benzerlerinden bir farkı da bu oldu. Bazı kameralı kameralı cep telefonları ile olayın tüm detaylarını çekerek, haber ajanslarına ulaştırdı.

Londra'da düzenlenen terör saldırılarında olay an görüntüleri, profesyonel fotoğrafçı ve kameramanlar değil, olayı bizzat yaşayanlar tarafından kaydedildi. Görüntüler, profesyoneller tarafından çekilenlerden daha kalitesiz olsa da, olay anında tam olarak neler olduğunu ve neler yaşandığını aktarıyor.

Saldırıların yaşandığı ilk günün sonunda, bine yakın cep telefonuyla çekilmiş fotoğraf ve 20 amatör kamera görüntüsü yayın organlarına gönderildi. Bunun yanında sayısız fotoğraf ve görüntü de internet sayfalarında yer aldı.

Ay'da otel açacak

Virgin Havayolları'nın sahibi Richard Branson gözünü uzaya dikti. Ay'da bir otel açmaya karar veren Branson otelin inşasında NASA tarafından üretilen özel bir malzeme kullanacak.

İngiliz girişimci Sir Richard Branson bu kez uzaya çıkıyor. Virgin Havayolları'nın sahibi olan Branson, Ay'da bir otel açmak istediğini söyledi. Planlarını "Mail on Sunday" gazetesine açıklayan 55 yaşındaki işadamı otelin nasıl inşa edileceğini de planlamış. "Ay Otel" NASA tarafından üretilen sıcağa ve soğuğa dayanıklı bir maddeden yapılacak. Otelin kendisi bu maddenin şişirilmesiyle oluşacak. İnsanların kalacağı bölümler oksijen, nitrojen ve karbondioksitle dolu olacak. Malzeme hafif olduğu için tüm otel Ay'a tek bir uçuşla götürülebilecek, Branson "Bu benim en büyük projem, Fantezi gibi görüyor ama ben ölmeden bunu başaracağım. Birçok uzay ve havacılık kitabı okudum, uzmanlarla görüştim. Herkes hemfikir" diyor. Branson'un planları bununla bitmiyor. Ay Olimpiyatları düzenlemeyi de hedefleyen işadamı "Ay Olimpiyatları'nda dünyadaki yüksek atlama rekorunu bile kırabiliriz" diyor.